στις τιμές των επιτοκίων.

Οι δανειακές υποχρεώσεις της Εταιρείας συνδέονται είτε
με κυμαινόμενα επιτόκια είτε με σταθερά. Η Εταιρεία δεν

ΚΡΙ-ΚΡΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ Α.Β.Ε.Ε.

Οικονομικές Καταστάσεις της 30ης Ιουνίου 2016   19

(Ποσά σε Ευρώ)

χρησιμοποιεί χρηματοοικονομικά παράγωγα. Ο κίνδυνος
μεταβολής των επιτοκίων αφορά, κυρίως, στα μακρο-
πρόθεσμα δάνεια. Δάνεια με μεταβλητό επιτόκιο εκθέ-
τουν την Εταιρεία σε κίνδυνο ταμιακών ροών. Δάνεια με
σταθερό επιτόκιο εκθέτουν την Εταιρεία σε κίνδυνο με-
ταβολής της εύλογης αξίας.

Η εφαρμογή πολιτικής διατήρησης των δανείων με μετα-
βλητό επιτόκιο ωφελεί σε περιπτώσεις πτώσης των επι-
τοκίων. Αντιθέτως εκθέτει σε κίνδυνο ταμιακών εκροών,
σε περιόδους αύξησης των επιτοκίων.

Από το σύνολο των δανειακών υποχρεώσεων της Εται-
ρείας την 30/6/2016, ποσό €5.000.000 συνδέεται με
σταθερό επιτόκιο και ποσό €4.817.951 συνδέεται με
κυμαινόμενο επιτόκιο.

Τα χορηγητικά προϊόντα του τραπεζικού συστήματος
ερευνώνται συστηματικά για την εξεύρεση λύσεων δα-
νεισμού με το δυνατόν χαμηλότερο κόστος χρήματος.

Ανάλυση ευαισθησίας των Δανείων σε Μεταβολές Επιτοκίων

Μεταβλητότητα

επιτοκίων

Επίδραση στα
κέρδη προ φόρων

1/1-30/06/2016
 +1%  (43.556)

 -1%  43.556

1/1-30/06/2015
 +1%  (136.046)
 -1%  136.046

Σημείωση: Ο παραπάνω πίνακας δεν περιλαμβάνει τη θετική επίπτωση των
εισπραχθέντων τόκων από τις καταθέσεις

Η Διοίκηση δεν θεωρεί ότι υφίσταται ουσιαστικός κίνδυ-
νος σχετιζόμενος με τα επιτόκια τραπεζικών καταθέσεων,
μιας και αυτά είναι σε ιδιαίτερα χαμηλά επίπεδα.

β) Πιστωτικός κίνδυνος

Η Εταιρεία έχει θεσπίσει και εφαρμόζει διαδικασίες πι-
στωτικού ελέγχου με στόχο την ελαχιστοποίηση των
επισφαλειών. Γενικά, οι πωλήσεις είναι κατανεμημένες σε
μεγάλο αριθμό πελατών, με συνέπεια την αποτελεσματι-
κή διασπορά του εμπορικού κινδύνου. Οι πωλήσεις χον-
δρικής γίνονται κυρίως σε πελάτες με αξιολογημένο ι-